to venies in occurſum mihi: no remanififeret na-
 bal vſq̄ ad lucem matutinā mīngēs ad parie-
 tem. Uſcepit ergo dauid de manu eius oia q̄
 attulerat ei: dīrīq̄ ei. Uade pacifice in domū
 tuam. Ecce audiuſ ſocē tuā t honoraui faciē tu-
 am. Uenit autē abigail ad nabal. Et ecce erat
 ei cōiunctū in domo eius quaſi p̄iūmū regis: et
 cor nabal ſocundū. Erat enim ebrius nimis t no
 ſindicauit ei verbū pufillū aut grande vſq̄ ma-
 ne. Dīluculo autē cī digeſſiſſet viñū nabal. inſi-
 cauit ei vror ſua verba bec. Et emortuū eſt cor
 eius in trinſecus. t factus eſt quaſi lapis. Un-
 q̄ ptransiſſent dece dieſ: pcuſſit dñs nabal: et
 mortu⁹ eſt. Quod cū audiuſſet dauid mortuū na-
 bal ait. Bñdīcī dñs qui iudicauit cauſam op-
 probrī mei de manu nabal. t ſeruū ſuū cuſto-
 diuit a malo: t maliciaz nabal reddidit dñs in
 caput eius. Mifit ergo dauid t locut⁹ eſt ad ab-
 igail ut ſumeret eam ſibi in vrorē. Et veneſt
 pueri dauid ad abigail in carmelū: t locuti ſūt
 ad eā dīcētes. Dauid miſit nos ad te vt accipiſ-
 at te ſibi in vrorē. Que cōſurgēs adorauit pna
 in terrā t ait. Ecce famula tua ſit in ancillā: vt
 lauet pedes ſeruor dñi mei. Et festinauit t ſur-
 rerit abigail: t aſcendit ſup aſinū: t qnq̄ puel-
 le ſerunt cum ea pediſſequē eius: t ſecuta eſt
 nuclios dauid: t facta eſt illi vror. Sed t acbi-
 noen accepit dauid de feſrabel: et fuit vtraq̄
 vror eius. Saul autē dedit miſbol filiā ſuā vto-
 rem dauid pbalti filio lais: qui erat de gallim.
L. G. q̄ de cipheis qui idicant ſauli. dauid
 ille venit ad querēdū dauid cī abigail deſcēdit
 ad ſaul in caſtra. de cypbo aque t lācea eſt ſub-
 lata quod cum iudicarēt ſaul: ille reuocat eum
 t cognoscit culpam ſuam. **La. XXVI**
E T veneſt ſiphei ad ſaul ū gabaa: di-
 centes. Ecce dauid abſcōditus eſt in
 colle achile que ē et aduerso ſolitudi-
 nis. Et ſurrerit ſaul: t deſcēdit in de-
 ſertū ſipb. t cī eo tria mīlia viroꝝ de electis iſ-
 rael: vt quereret dauid in deſerto ſipb. Et ca-
 ſrametar⁹ eſt ſaul ū gabaa achile q̄ erat et ad
 uero ſolitudinis in via. Dauid autē habitabat i
 deſerto. Uidens autē q̄veniſſet ſaul post ſe i de-
 ſertū: miſit exploratores et diſdicit. q̄ illuc ve-
 niſſet certiſſime. Et ſurrerit dauid clā: t venit
 ad locum vbi erat ſaul. Lunc⁹ viſiſſet locuſ in
 quo dormiebat ſaul. t abner filius ner pnceps
 mīlicie eius t ſaul dormientē in tentorio t re-
 liquū vulguſ p círcuū eius: ait dauid ad acbi-
 meleb et beū t abigail filiū ſarute fratē ioab di-
 cens. Quis deſcendet meci ad ſaul in caſtra?
 Dīcī q̄ abigail. Ego deſcendā tecū. Ueneſt er-
 go dauid t abigail ad populi nocte: t inuenireſt
 ſaul ſacentem t dormientem in tentorio: t ha-
 ſtam fixam in terra ad caput eius: abner autē
 t populum domientes in círcuū eius. Dīcī
 q̄ abigail ad dauid. Concluſit deus inimicuſ tu-
 um bodie in manus tuas. Nunc ergo perfodiā
 eum lancea in terra ſemel: t ſecundo opus no
 erit; t dīrī dauid ad abigail. Ne interficias eū.

Quis enim extendet manus suam in christum dominum: et immo-
cens erit: Et dicit dauid. Unum dominus: quia nisi dominus percuaserit eum. aut dies eius venerit
ut morias: aut in pectus descendens pierit: pro-
pitius mihi sit dominus ne extendas manum
meam in christum dominum. Nunc igitur tolle bastam que
est ad caput eius et cyphum aque: et abeamus.
Tulit igitur dauid bastam et cyphum aque quod erat
ad caput eius et abiit. Et non erat quisquam qui
vidiceret et intelligeret euigilaret: sed omnes dor-
miebant: quod sopor domini irruerat super eos. Eiusque
transfisset dauid ex aduerso: et stetisset in vertice
montis de longe: et esset grande interuallum in-
ter eos clamavit dauid ad populum et ad abner
filium nesciit dicens. Nonne rindebis abner? Et respon-
dens abner ait. Quis es tu qui clamas et inque-
tas regem? Et ait dauid ad abner. Numquid non
vir tu es? Et quis alius similis tuis in israel? Quia
re ergo non custodisti dominum tuum regem? In-
gressus est enchyclus de turba ut interficeret re-
gem dominum tuum. Non est bonum hoc quod fecisti
Unum dominum, quoniam filii mortis estis vos. quod non cu-
stodistis dominum vestrum christum dominum. Nunc ergo vis
de ubi sit basta regis: et ubi sit cyphus aque quod
erat ad caput eius. Lognouit autem saul vocem
dauid et dicit. Numquid vor hec tua filii mi dauid?
Et ait dauid. Vor mea domine misericordia. Et ait. Quia
ob causam dominum meus persequitur seruum suorum?
Quid feci: aut quod est malum in manu mea?
Nunc ergo audi oratione domine misericordia verba fui
tui. Si dominus incitat te aduersum me odorebat
sacrificium. Si autem filii hominum maledicti sunt in
conspicere domini quod eicerunt me bodie: ut non habes
tem in hereditate domini dicentes. vade seruit domini
alienis. Et nunc non effundas sanguis meus in
terra coram domino. quia egressus est rex israel: ut
querat pulchrum unum sicut persequitur perdit in
montibus. Et ait saul. Peccauit. Reuertere fili
mi dauid. Nequaquam enim ultra tibi male faciam eo
quod preciosa fuerit anima mea in oculis tuis bo-
die. Apparet enim quod stulte et errorim. et ignorau-
erim multa nimis. Et respondens dauid ait. Ec-
ce basta regis: transactus de pueris regis tollat eam. dominus autem retribuet unicum suum
iusticiam suam et fidem. Tradidit enim te dominus
bodie in manu mea: et nolui extendere manus
meas in christum dominum. Et sicut magnificata est
anima tua bodie in oculis meis: sic magnifice
anima mea in oculis domini. et liberet me de
omni angustia. Ait ergo saul ad dauid. Benedic
tus tu fili mi dauid. Et quidem faciens facies et
potens poteris. Abiit autem dauid iuram suam
et saul reuersus est locum suum.

Capitulum. XXVII
De fuga dauid ad achis regem. Beth
qui dedit ei. Sicelech de prediis quas agebat
dauid.

Ait dauid in corde suo. Aliquando i-
cidam una die in manus saul. Nonne
melius est ut fugiam et saluer in terra
philistinorum ut desperet saul. cesseret
me querere in cunctis finibus israel; Fugiam

ergo manus eius. Et surrexit dauid: et abiit ipse
per sexcenti viri cuius eo ad achis filium maoch re-
gem geth. Et habitavit dauid cum achis in geth
ipse et viri eius et dominus eius et due viros eorum
achinoenies et isabelites et abigail uxor nabal car-
meli. Et nunciatum est saul quod fugisset dauid in
geth: et non addidit ultra querere eum. Dixit autem
dauid ad achis. Si inueni gratiam in oculis tuis
is detur mihi locus in una urbium regionis bus
ut habite ibi. Cur enim manet seruus tuus in ciuitate
regis tecum? Dedit itaque ei achis in die il-
la sicelech. Propter quam causam facta est sice-
lech regum iuda usque in diem hanc. Fuit autem
numeris dierum quibus habitavit dauid in
regione philistinorum quattuor mensum. Et a-
scendit dauid et viri eius: et agebant predas de-
gessuri et de gezer et de amalechitis. Huius enim da-
uid habitabant in terra antiquitus euntibus sur-
usque ad terram egypti. Et percutiebat dauid om-
nem terram illorum. nec relinquebat viuentes
virm et mulierem: tollentes oves et boues: et
asinos et camelos et vestes reuertebatur et ve-
niebat ad achis. Dicebat autem ei achis. In
quem irruisti bodie? Respondebat dauid. Eos
tra meridiem inde et contra meridiem biera-
mel: et contra meridiem ceni. Uirum et mulie-
rem non viuiscerat dauid: nec adducebat in
geth. dicens: ne forte loquar aduersum nos.
Hec fecit dauid. Et hoc erat decretum illi om-
nibus diebus quibus habitauit in regione phi-
listinorum. Credidit ergo achis dauid dicens.
Multum mala operatus est contra populum su-
um israel. Erit igitur mihi seruus semper.
C. **L**. **S**. philistij contra israel congregantur.
saul interfecit phitonem: saul phitonissam con-
sulit: samuel inbet suscitari: samuel suscita-
tur sauli dicitur: cras mecum eris tu et filii. **XXVIII**
Ectum est autem in diebus illis cogre-
gauerunt philistij agmina sua ut pre-
pararentur ad bellum contra israel. Di-
xitque achis ad dauid. Sciens nunc scis
to: quoniam mecum egredieris in castris tu et viri
tui. Dixitque dauid ad achis. Nunc scies que fa-
cturus est seruus tuus. Et ait achis ad dauid.
Et ego custodem capitum mei ponam te cunctis
diebus. Samuel autem mortuus est: planiter
eum omnis israel: et sepelierunt eum in rama-
tha urbe sua. Et saul abstulit magos et ariolos
de terra: et interfecit eos qui phitonem habebant
in ventre. Congregatus sunt philistij tene-
runt et castrametati sunt in suna. Congregauit
autem et saul universum israel: et venit in gel-
boe. Et vidit saul castra philistij et timuit et ec-
panuit cor eius nimis. Consuluitque dominum et non
respondebat ei. neque per somnia neque per sacerdo-
tes: neque per prophetas. Dixitque saul servi suis
Querite mihi mulierem habentem phitonem
et vadam ad eam et sciscitabor per illam. Et di-
cerunt servi eius ad eum. Est mulier phitonem
habens in endo. Outavit ergo habitum suum
vestitusque est alijs vestimentis: et abiit ipse et

duo p̄l̄s cum eo. venerunt̄ ad mulierm nocte
et ait illi. Diuina mis̄bi ī pbitone: et suscita mis̄bi
quem dixeris tibi. Et ait mulier ad eum. Ecce
tu nosti quanta fecerit saul et quomodo erat
rit magos et artolos de terra. Quare ergo insi
claris aīne mee ut occidar? Et iurauit ei saul
in domino dices. Cuius dominus. quia nō ene
met tibi quisq̄ mali propter hanc rem. Dicit
et ei mulier. Quem suscitaro tibi. Qui ait. Sa
muel em mis̄bi suscita. Cum autem vidisset mul
ier samuelem. exclamauit voce magna et dicit
ad saul. Quare imposuisti mis̄bi? Tu es enim saul
dicit et ret. Nolite timeret. Quid vidisti? Et
ait mulier ad saul. Deos vidi ascendentēs de
terra. Dicit et. Qualis est forma eius. Que
ait. Vir sener ascendit et ih̄e amictus est pallio.
Et intellerit saul q̄ samuel esset. et inclinauit
se super faciem suam in terra: et adorauit. Dicit
autem samuel ad saul. Quare inquietasti me:
ut suscitarer? Et ait saul. Loartor nūmis. Siq̄
dem p̄l̄st̄m pugnant aduersum me. et deus
recessit ad me: et exaudiere me noluit: neq̄ i ma
nu prophetarum: neq̄ per somnia. Vocauit ergo
te ostenderes mis̄bi quid facias. Et ait samue
l. Quid interrogas me cum dominus recesser
et a te: et transierit ad emulum tuū. Faciet enim
tibi dominus sicut locutus est in manu mea. et
scindet regnum tuū de manu tua. et dabit illud p
rimo tuo dauid: quia non obēdisti vocī domi
ni. neq̄ fecisti irā furoris eius in amalech.
Idcirco quod pateris fecit tibi dominus bo
die. et dabit dominus etiam israel tecū in ma
nu p̄l̄st̄m. Eras autem tu et filii tui mecum
eritis. sed et castra israel tradet dominus in ma
nu p̄l̄st̄m. Statimq̄ saul cecidit porrect
in terram. Extimuerat enim verba samuelis: et
robur non erat in eo: quia non comedera t pa
nem tota die illa. Ingressa est itaq̄ mulier il
la ad saul. Conturbatus enim erat valde. Dicit
ad eū. Ecce obediuit ancilla tua vocī tue. et po
sui animam meam in manu mea. et audiui ser
mones tuos quos locutus es ad me. Nunc igit
tur audi et tu vocem ancille tue: et ponam corā
te bucellā panis tūr comedens conualescas. et
possis iter agere. Qui renuit et ait. Non come
dam. Oegerunt autem eum servi sui et mulier
et tandem audita voce eorum surrexit de terra:
sed sit super lectum. Mulier autem illa habe
bat vitulum paschalem in domo et festinauit et
occidit eum. Tollensq̄ farinam miscuit eam: et
corit azima: et posuit āte saul et ante seruos eī.
Qui cuī comedist̄ surrexerunt et ambulaue
runt per totam noctem illam.

C. G. De remissione dauid ab exercitu p̄l̄st̄m.

Capitulum. XXIX

Qongregata sunt ergo p̄l̄st̄m vni
uersa agmina in apbec. Sed et israel
castramēt̄s est sup fontē q̄ erat in
israel. Et satrape q̄dē p̄l̄st̄m īce
debāt ī cētūris et milib?. Dauid autē viri eius
erat ī nouissimo agmine cū achis. Dicitq̄ p̄nci

pes p̄b̄list̄m ad achis. Quid sibi volūt hebre
isti? Et ait achis ad p̄ncipes p̄b̄list̄m. Nūqd ig
noratis dauid qui fuit fūs saul regis israel et
est apud me multis diebus et annis? Et nō in
ueni ī eo quicq̄ er die qua trāfugit ad mev
q̄ ad diē hanc. Gratissunt autē aduersus eū p̄ncip̄es p̄b̄list̄m. et diterūt ei. Reuertaf vir. et
sedeat in loco suo ī quo constituisti eū et non
descēdat nobiscū ī p̄eliū. ne fiat nobis aduer
sarius cū p̄eliari ceperim?. Quō em̄ aliter po
terit placare dñz suū t̄. iſi ī capitib⁹ nostis?
Nōne iste est dauid cui cātabat in choris: dicē
tes. p̄cussit saul in milib⁹ suis. et dauid ī decē
milib⁹ suis? Vocauit ergo achis dō et ait ei.
Uivit dñs. q̄ rectus es et bon⁹ ī cōspectu meo
et exītus tuus et introitus tuus mecum ē ī cas
tris. Et nō inueni ī te q̄c̄q̄ mali. et die q̄ veni
sti ad me v̄sq̄ ī diē bāc. s̄ satrapis non plas
ces. Reuertere ergo et vade in pace. et nō offē
das oculos satraparū p̄b̄list̄m. Dicitq̄ dō ad
achis. Quid em̄ feci et q̄d inuenisti ī me seruo
tuo a die qua fui ī cōspectu tuovsq̄ ī diē bāc
vt nōveniā et pugnē p̄tra iūmicos domini mei
regis? R̄ fidēs autē achis locut⁹ est ad dō. Scio
quia bonus es tu ī oculis meis sicut angelus
dei. sed p̄ncipes p̄b̄list̄m diterūt. Nō ascē
det nobiscū ī p̄eliū. Igit̄ cōsurge manc: tu et
serui dñi tui q̄venerūt tecū et cū de nocte surre
teritis et cepit diluēscere; p̄gite. Surrexit ita
q̄ de nocte dauid ipse et viri eius vt p̄ficiſcerē
tur mane et reuertent̄ ad terram p̄b̄list̄m.
p̄b̄list̄m autē ascēderūt ī israel.

C. G. Dauid reuertens sicelech succensum
inuenit consuluit dominum et persecutus est
latrunculos. cibam̄q̄ puerum egyptium. irru
it dauid ī hostes et accepit predā: et diuisit
eam equaliter remanentibus ad sarcinas et
ad p̄eliū descendantibus. dona mittit senio
ribus iuda.

Lapī. XXX

Quāq̄ venissent dauid et viri eius ī
sicelech die tertia. amalechite impe
tum fecerant et parte australi ī sice
lech. et percusserant sicelech et suc
cenderant eam igni. et captiūas durerant mulie
res et ea a minimo v̄sq̄ ad magnum et non in
terfecerant quicq̄. sed secum durerant et per
gebant itinere suo. Cum ergo venisset dauid et
viri eius ad ciuitatem. et inuenissent eam suc
censam igni. et vrores suas et filios suos et fi
lias ductas esse captiūas. Lenauerunt dauid
et populus qui erat cū eo voces suas: et plā
uerunt donec deficerent ī eis lachryme. Siq̄
dem et due vrores dauid captiūe ducte fuerāt
ab inōen israelites et abigail vro et nabal car
meli. et contristatus est dauid valde. Volebat
enim eū populus lapidare. q̄ amara erat aīa
vniuersit̄s. viri sup filiis suis et filiab?. Īōfor
tar? ē autē dō ī dño deo suo. et ait ad abiatar
sacerdotē filium achimelech. Applici ad me et
phot. Et applicuit abiatar ep̄bot ad dauid. et
cōsiliuit dō dñm dices. Persequar latrunculos.

in ij

Regum II

L. bos et comprehendas eos. an non dicitur ei dominus. persequere: absque enim dubio comprehedes eos: et excutes predam. Abiit ergo dauid ipse et secundum viri qui erant cum eo et veneruntur versus ad torrentem besor. et lassii quodam substituerunt. Persecutus est autem dauid ipse et quadrungenti viri cum eo. Substituerat enim ducens quod lassii transire non poterant torrentem besor. Et induerunt virum egyptium in agro et adduxerunt eum ad dauid. Dederuntque ei panem ut comedaret et biberet aquam. sed et fragmibus masse caricari. et duas ligaturas vnde passus. Qui cum comedisset reuersus est spiritus eius: et refocillatus est. Non enim comedebat panem neque biberat aquam tribus diebus et tribus noctibus. Dicit itaque ei dominus. Luius es tu. vel unde: et quod pergis. Qui ait. Puer egyptius ego sum scimus viri amalechite. Dereliquit autem me dominus meus quod egrotare cepi nudus in tertius. Si quis de nos erupimus ad australē plagam cerethi et contra iudam. et ad meridiē caleph. et sicelech succendimus ignis. Dicitque ei dauid. Potes me ducere ad istum cuneum? Qui ait. Iura miseri per deum quod non occidas me et non tradas me in manus domini mei: et ego ducam te ad cuneum istum. Et iurauit ei dominus. Qui cum ducisset eum. ecce illi discubebant super faciem vniuersae terre comedentes et bibentes. et quasi festum celebrantes diem. per quam consta pda et spoliis quod ceperant de terra philistim. et de terra iuda. Et percussit eos dauid a vespera versus ad vesperā alterius diei. et non evanescit et eis quisquam nisi tamen quadrungenti viri adolescentes quod ascenderant camelos et fugerat. Eruit ergo dauid omnia que tulerant amalechite. et duas vires suas eruit. Nec defuit quisquam a parvulis ad magnum tam de filiis quod de filiabus et de spoliis. et quecumque rapuerant omnia reduxit dauid: et tulit vniuersos greges et armenta: et manauit ante faciem suam. Dixeruntque. Hec est preda dauid. Uenit autem dauid ad ducētos viros quod lassii substituerant: nec sequi poterant dauid. et refidere eos fuisse rat in torrente besor. Qui egredi sunt obuiam dauid: et populo qui erat cum eo. Accedens autem dauid ad populum salutauit eos pacifice. Respondensque omnis vir pessimus et iniuriosus de viris qui erant cum dauid: dicit. Quia non venerunt nobiscum non dabimus eis quicquam de preda quam eruimus: sed sufficiat vnicumque virorum sua et filii quos cum acceperit recedant. Dixit autem dauid. Non sic facietis frēs mei de his quod tradidit nobis dominus: et custodivit nos: et dedit la trunculos quod eruperant aduersus nos in manus nostras. nec audiens vos quod sub sermone hoc. Equa enim pars erit descendētis ad plenum et remanentis ad sarcinas: et similiter divident. Et factum est hoc ex die illa: et deinceps constitutū et prefinitum et quasi lex in israel versus in diem banc. Uenit ergo dominus in sicelech: et misit dona de per da senioribus iuda. primis suis: dicens. Accipite benedictionem de perda hostium domini. His quod erant in betbel et quod in ramebō ad meridiē. et quod in gether: et quod in aroer: et qui in sebhamotb. et quod

in estbama. et quod in rachab. et qui in vribibus hie rameli. et quod in vribib⁹ censi. et qui in rama. et quod in lacu asan. et qui in atach. et qui in bebro. et reliquias qui erant in his locis in quibus cōmoratas fuerat dauid et viri eius.

C. L. S. De fuga et cede israel. de morte saul et trium filiorum eius: de armis eius et capite de viris iabes galaad quod tulerunt cadaver saul et filiorum eius de muro betbsan: et sepellierunt in nemore iabes.

E. L. XLI Philistim autem pugnabant aduersus israel. et fugerunt viri israel ante faciem philistim. et ceciderunt imperfecti in monte gelboe. Irrueruntque philistim in saul et in filios eius. et percusserunt ionathan: et abinadab et melchisue filios saul: totumque pondus prelii versum est in saul. Et consecuti sunt eum viri sagittarii et vulneratus est vobementer a sagittarib⁹. Dicitque saul ad armigerū suū Euagina gladiū tuū et percutie me. ne forte veniant incircūcisi isti et interficiant me illudentes. Et noluit armiger eius. fuerat enim nimio terrore perterritus. Arripuit itaque saul gladiū suum et traxit super eum. Quod cum vidisset armiger eius videlicet quod mortuus esset saul: traxit etiam ipse super gladiū suū: et mortuus est cum eo. Mortuus est ergo saul et tres filii eius: et armiger illius et vniuersi viri eius in die illa pariter. Ut dentes autem filii israel quod erant trans vallem et trans iordanem quod fugissent viri israelite: et quod mortuus esset saul et tres filii eius: reliquerunt ciuitates suas et fugerunt. Veneruntque philistim et habitauerunt ibi. Facta autem die altera venerunt philistim: ut expoliarerint interfictos. et inuenierunt saul et tres filios eius facentes in monte gelboe. Et perciderunt caput saul et expolierunt eum armis. et miserunt in terrā philistinorum per ciuitatum ut annūciaretur in templo idolorum in populis. Et posuerunt arma eius in templo astaroth. corpus vero eius suspenderunt in muro betbsan. Quod cum audissent habitatores iabes galaad quoniam fecerant philistim saul. surrexerunt oēs viri fortissimi. et ambulauerunt tota nocte et tulerunt cadaver saul et cadaver filiorum eius de muro betbsan. Veneruntque viri iabes galaad: et percusserunt ea ignis: et tulerunt ossa eorum. et sepelierunt in nemore iabes. et ieunauerunt septem diebus.

C. L. S. Explicit primus liber samuelis.

C. L. S. Incipit secundus liber samuelis.

C. L. S. De cede ei⁹ qui attulit diademam et armillam saulim: dicens quod occiderat saul. de planctu dauid super saul et ionathan. **E. L. S.** Apłm 1

F. **A**ctum est autem postquam mortuus est saul ut dauid reuerteretur a cede amalech et maneret in sicelech duos dies. In die autem tertia apparuit homo veniens de

L Reg. iiiij. c
 stris saul veste consciſſa t puluere cōſpersus ca-
 put. Et vt venit ad dauid cecidit super faciem su-
 am: t adorauit. Dicitq; ad eum dauid. Unde ve-
 nis. Qui ait ad eū. De caſtris iſrael fugi. Et di-
 cit ad eum dauid. Quod est verbū quod factū
 est. Indica mihi. Qui ait. Fugit populus ex p-
 lio t multi corruentes e p opulo mortui sunt. ſz
 t saul t ionathas filius eius interierunt. Dicit
 q; dauid ad adolescentē qui nunciabat ei. Un-
 de ſcis quia moriūus eſt saul t ionathas filius
 eius? Ait adolescentē qui nunciabat ei. Eſtuve-
 ni in mōte gelboe. t saul icūbebat ſuper baſtā
 ſuam. porro curruſ t equites appropinquabāt
 ei: t conuerſus poſt tergum ſuum vidensq; me
 vocauit. Eui cū respondiſſem adiſum: dicit mi-
 bi. Quis nam eſt tu? Et aio ad eum. A malechi-
 tes ego ſum. Et locut⁹ eſt mihi. Sta ſuper me:
 t interfice me: qm̄ tenet me anguſtie. t adbu-
 tota aīa mea in me eſt. Stansq; ſuper eum oc-
 cidi illum. Sciebam eñi q; viuere non poterat
 poſt ruinā. Et tuli diadema quod erat in capi-
 te eius t armillā de brachio illius. et attuli ad
 te dñm meū buſ. Apprehendens autē dauid
 veſtimēta ſua ſcidiſ: om̄sq; viri qui erant cū eo
 t planterunt t fleuerunt t ieūnauerunt uſq;
 ad uesperam ſuper saul t ſuper ionatham filiu-
 eius: t ſuper populu dñi. t ſuper domū iſrael:
 eo q; corruiſſent gladio. Dicitq; dauid ad iuue-
 nem qui nūciauerat ei. Unde eſt tu? Qui reſpo-
 dit. Filius hominis aduene amalechite ego ſū
 Et ait ad eum dauid. Quare non timuisti mi-
 tere manū tuam t occideres christum domini
 uocansq; dauidvnum de pueris ſuis: ait. Hece-
 dens irruē in eum. Qui percuſſit illum t mor-
 tuus eſt. Et ait ad eum dauid. Sanguis tuis
 ſuper caput tuum. Os eñi tuū locutū eſt aduer-
 ſum te: dicens ego interfeci chriſtum domini.
 Planxit autem dauid planctum buiſcemodi
 ſuper saul t ſuper ionathan filium eius: t pre-
 cepit ut docerent filios iuda arcum. ſicut ſcri-
 ptum eſt in libro iuſtorum. Et ait. Conſidera iſ-
 rael pro his q; mortui ſunt ſuper ercelsa tua vul-
 nerati. Incliti iſrael ſuper montes tuos inter-
 fecti ſunt. Quomodo ceciderunt fortes? Noli-
 te annuciare in geth neq; annūcietiſ in com-
 pitiſ aſcaloniſ: ne forte letentur filie pbilistiſ
 ne erulent filie incircuſiſ. Mōtes gelboe
 nec ros nec pluia veniāt ſuper vos. Neq; ſint
 agri pŕimitiari. q; ibi abieciſ eſt clipeus fortiū
 clipeus ſaul quaſi non eſſet uinctus oleo a ſan-
 guine interfectorū ab adipe fortium. Sagitta
 ionatbe nunq; rediſ retroſum: t gladius ſaul
 non eſtreuersus ianis. ſaul t ionathas amar-
 biles t decori valde in vita ſua in morte q; no-
 ſunt diuisi. Aquilis velociores. leonibus forto-
 res. Filie iſrael ſuper ſaul flete. qui veſtiebat
 vos coccino in delitijs. qui prebebat ornamen-
 ta aurea cultui veſtro. Quomodo ceciderunt for-
 tes in prelio? Ionathas i ercelsis tuis occiſus
 eſt. Doleo ſup te frater mi. Ionatha decore ni-
 mis t amabilis ſuper amorem mulierum. Bi-

cut mater unicum amat filium. ita ego te diſ-
 gebā. Quomodo ceciderunt robusti t perierunt
 armabellica.

C L. V. De prima uincione dauid in bebron.
 de nūcio ei⁹ ad viros iabes galaad. de iſboseth
 de plio pueror⁹ dō t pueror⁹ ſaul. de morte aſa-
 bel ioab t abifai frēs pſequunt. abner propter
 mortem aſabel frātris eoz t reuertunt. **E. II**

H Bitur poſt hec consuluit dauid domi-
 nū dicens. Num ascendā in uinā de ci-
 uitatibus iuda? Et ait domin⁹ ad eū.
 Ascēde. Dicitq; dauid. Quo ascēdā ē

T Et respondit ei. In bebron. Ascendit ergo da-
 uid t due viros eius achinoen iſabelites: et
 abigail voronab carmel. ſed viros qui erāt
 cum eo durit dauid ſingulos cum domo ſua et
 manſerunt in oppidis bebron. Ueneruntq; vi-
 ri iuda: t uixerunt ibi dauid ut regnaret ſuper
 domū iuda. Et nunciatiū eſt dauid q; viři iabes i. Re. cc. i. d
 galaad ſepelijſſent ſaul. Dicit q; dauid nūtios
 ad viros iabes galaad. dicitq; ad eos. Benedi-
 ci vos a domino qui feciſtis miām hanc cū do-
 mino uero ſaul t ſepeliſtis eum. Et nūc retrí-
 buet vobis quidē dñs misericordiā t veritatez
 et ego reddam gratiam eo q; feciſtis verbum
 iſtud. Confortē manūs veſtre. t eſtote fili⁹ for-
 titudinis: licet eñi mortuus ſit dominus veſter
 ſaul: tamen me uixit dom⁹ iuda in regem ſibi.
 Abner autem filius ner princeps exercit⁹ ſaul
 tulit iſboseth filium ſaul: t circumduerunt eū per
 caſtra: regemq; coſtituit ſuper galaad. t ſuper
 gessuri: t ſuper iſrael: t ſuper eſſraim: et ſup
 ſuper beniamin: t ſup iſrael uiuersum. Qua-
 draginta annor⁹ erat iſboseth filius ſaul cū
 regnare cepiſſet ſuper iſrael: et duobus annis
 regnauit. Gola autem domus iuda ſequebat
 dauid. Et fuſit numerus dierū quos cōmorat⁹ **I. v. a**
 eſt dauid imperans in bebron ſuper domū iu-
 da ſeptem annorū t ſex mēſium. Egressusq; eſt
 abner filius ner t pueri iſboseth fili⁹ ſaul de ca-
 ſtriſ in gabaon. Porro ioab filius ſarue t pue-
 ri dauid egressi ſunt: t occurrerunt eis iurta pi-
 ſcinam gabaon. Et cuſ ſinvū cōueniſſent e re-
 gione ſederunt bi in uina parte piſcine: t illi ex
 altera. Dicitq; abner ad ioab. Surgant pueri
 t ludant coram nobis. Et reſpodit ioab. Sur-
 gant. Surrexerunt ergo t transferunt nume-
 ro duodecim de beniamin et parte iſboseth fi-
 li⁹ ſaul t duodecim de pueris dauid. Apprehe-
 ſoq; vniuſquisq; capite cōparis ſui deficit gladi-
 um in latus contrarij: t ceciderunt ſimul. Uo-
 catumq; eſt nomen loci illius ager robust⁹ in
 gabaon. Et ortum eſt bellum durū ſatis in die
 illa: fugatusq; eſt abner et viři iſrael a pueris
 dō. Erant aut̄ ibi tres filii ſarue. ioab t abifai
 t aſabel. porro aſabel cursor velocissimus fuſit
 quaſi viuus de capreis qui morantur in filiis.
 Perſequebatur autem aſabel abner: t non de-
 clinauit ad deterram ſine ad finistras omittēs
 perſequi abner. Reſperit itaq; abner poſt ter-
 gū ſuum t ait. Tu ne es aſabel ē. Qui reſpodit
 m iij

T. et. d. **3**
Nu. xvij. d
T. et. g. **B**
A
I. para. viij. a
B

Ego sum. Dicitur ei abner. Vade ad dexteram meam ad finistram et apprebende vnum de adolescentibus et tolle tibi spolia eius. Noluit autem asabel omittere quin uirgeret eum. Rursumque locutus est abner ad asabel. Recede et noli me sequi: ne forte cōpellar confodere te in terram et leuare non potero faciem meam ad ioab fratrem tuum. Qui audire contempnit: et noluit declinare. Percussit ergo eum abner auersa hasta in ingue et transfodit. et mortuus est in eodem loco. Quisque qui transibant per locum illum in quo ceciderat asabel et mortuus erat. subsistebant. Per sequentibus autem ioab et abasai fugientem abner sol occubuit. Et venerunt vsque ad collem aqueductus qui est ex aduerso vallis et itineris defensis in gabaon. Congregati sunt filii beniamini ad abner et congregati in unum cuneum: steterunt in summitate tumuli unius. Et exclamauit abner ad ioab et ait. Num usque ad intermissionem tuam micro deseuies? An ignoras quod periculosa sit desperatio? Usquequo non dicas populo ut omittat persequi fratres suos: et ait ioab. Vivit dominus: si locutus fuisses mane recessisset populus psequens fratre suum. Insonuit ergo ioab buccina: et stetit omnis exercitus: nec persecuti sunt vel tra israel neque insere certamen. Abner autem et viri eius abiuerunt per campestria moab tota nocte illa et transferunt iordanem et lustrata omni bello ueror uenerunt ad castra. Porro ioab reuersus omisso abner congregauit oem populi et defuerunt de pueris dauid decem et nouem viri excepto asabele. Serui autem dauid percusserunt de beniamini et de viris qui erant cum abner trecentos seraginta. qui et mortui sunt. Tuleruntque asabel et sepelierunt eum in sepulchro patris sui in betbleem et ambulauerunt tota nocte ioab et viri qui erant cum eo: et in ipso crepusculo peruenierunt in hebron.

C. S. De filiis dauid natis in hebron: quo modo abner iratus contra isboseth per concubina respiba patris sui misit ad dauid michol uirorem suam petiit et ad isboseth misit illa autem venit ad dauid et missio abner redit. Ioab fecit reduci eum et occidit abner. Dauid plagavit abner. **III**

Hacta est ergo longa cōcertatio inter domum do dō et iter domū saul: dō proficiens et semper seipso robustior: domus autem saul decrescēs quotidie. Nati sunt filii dauid in hebron. Fuitque primogenitus eius anón de achinoen iestrabelite: et post eum chele ab de abigail uirore nabali carmeli. Porro tertius absolon filius maacha filie tholomai regis gessur. Quartus autem adonias filius agith: et quintus saphacias filius abithal. Secundusque bietra annus egla uirore dauid. Huius nati sunt dauid in hebron. Cum ergo esset pretius inter domū saul et domū dauid: abner filius ner regebat domū saul. Fuerat autem saul cōcubina nomine respiba filia achia ingressusque est ad eas abner. Dixitque isboseth ad abner. Quare ingressus es ad concubinā p̄tis mei? Qui iratus nimis ppter

verba isboseth: ait. Nunquid caput canis ego sum aduersum iudam hodie qui fecerim mihi super domū saul p̄tis tuis: et super fratres et primos eius: et non tradidi te in manu dauid: et tu requesti in me quod argueres per muliere hodie? Hec i.eo faciat deus abner et hoc addat ei: nisi quod in rauit dñs dauid sic facta cum eo ut transferat regnum de domo saul. et eleuēt thronum dauid super israel et super iudam a danyisque bersabee. Et non potuit respondere ei quicquam: quia metuebat illū. Misit ergo abner nūcios ad dauid in hebron per se dicentes. Unus est terra? Et ut loqueretur. Fac mecum amicicias: et erit manus mea tecum: et reducā ad te uniuersum israel. Qui ait Op̄ time. Ego faciam tecum amicicias: sed unam regem peto a te: uicens. Non videbis faciem meam ante quod addureris mibi michol filium saul: et sic uenes et videbis me. Misit autem dauid nūcios ad isboseth filium saul: dicens. Redde uironē meam michol quam desponti mibi centū preputiū p̄bi listū. Misit ergo isboseth et tulit eam a viro suo pbaltiel filio lais. Sequensque eam vir suis plorans usque baburim. Et dixit ad eum abner. Vade et reuertere. Qui reuersus est. Hermonesque intulit abner ad seniores israel dicens. Lazarus quod nudius tertius querebas dauid ut regnaret supervos. Nūc ergo facite quoniam dñs locutus est ad dauid dicens. In manu serui mei dauid saluabo populum meum israel de manu p̄biliū et omnium inimicorum eius. Locutus est autem abner etiam ad beniamini. Et abiit ut loqueres ad dauid in hebreo oia quod placuerat israeli et uniuerso beniamini: venitque ad dō in hebreo cum viginti viris. Et fecit dō abner et viris eius quod venerant cum eo coniunx. Et dixit abner ad dauid. Uergam et congregem ad te dñm meū regem oem israel sine te et fedus: et imperes omnibus sicut desiderat aia tua. Cum ergo deduxisset dauid abner: et ille esset in pace: statim pueri dauid et ioab venerunt cefis latronibus cuius preda magna nimis. Abner autem non erat cuius dauid in hebreo quia fam dimiserat eum: et profectus fuerat in pace: et ioab et omnes exercitus qui erant cum eo post eavenerant. Nūctatū est itaque ioab a narrantibus. Venit abner filius ner ad regem et dimisit cum et abiit in pace. Et ingressus est ioab ad regem et ait. Quid fecisti? Ecce enim abner ad te. Quare dimisisti eum et abiit et recessit. Ignoras abner filium ner: quoniam ad hoc venit ad te ut de ciperet te: et sciret eritum tuum et introitum tuum et nosset oia que agis. Egressus itaque ioab a dauid misit nūcios post abner: et reduxit eum a cisterna syra ignorante dauid. Unusque rediit abner in hebron: seorsum adduxit eum ioab ad medium portu ut loqueres ei in dolo. et percussit illū ibi in ingue et mortuus est in ultione sanguinis asabel fratris eius. Quod cuius audisset dauid rem iā gestā. ait. Num ego sum et regnum meum apud deum usque in sempiternum a sanguine abner filii ner. tveniat super caput ioab et super oem domū patris eius: nec deficiat

de domo ioab flutū semī sustinēs & leprosus:
& tenēs fūsum & cadēs gladio & indigēs pane.
Agit ioab & abficiat frat̄ eius interficerūt ab
ner: eo q̄ occidisset asabel fratrē eouī in gaba
on in p̄lio. Dicit aut̄ dauid ad ioab & ad oēs po
pulū qui erat cū eo. Scindite vestimenta vestra
& accingimini saccis & plangite āte ereqas ab
ner. Porro rex dauid sequebat feretrū. Cumq;
sepelissent abner in hebron: leuauit rex dauid
voce suam & fleuit super tumulū abner. Fleuit
autē & oīs ppl's. Plangēsq; ret et lugēs abner
ait. Neq; vt mori solent ignari: mortu' es ab
ner. Manus tue ligate nō sunt: & pedes tuī nō
sunt cōpedibus a grauati: sed sicut solēt cade
re coram filiis iniquitat̄ sic corruisti. Longe
mināsq; oīs ppl's fleuit sup eum. Cumq; venisset
vniuersa multitudo cibum capere cū dauid cla
ra adbuc dīe: fūravit dō dīces. Hec faciat mībi
dēus: & hec addat: si ante occasiōnē solis gustauie
ro panē vel aliud q̄c q̄. Qisq; ppl's audiuit: et
placuerūt eis cūcta q̄ fecit rex in cōspectu oīs
populi. Et cognouit om̄e vulgus et vniuersus
israel in die illa: qm̄ nō actum fuisset a rege vt
occidereb̄ abner fili⁹ ner. Dicit q̄ rex ad fūos
suos. Num ignorat̄ qm̄ princeps & marīm̄ ce
cidit bodie in isrl. Ego aut̄ adbuc deliq̄t tūn
ctus ret. Porro viri isti filii saruie duri sūt mībi
Retribuat dōs faciēti malū iurta maliciā suā.

L. **S.** De rechab & banaa q̄ occiderunt ilbo
setb & ip̄i a pueris occisi sunt i vltionē. **Ia.** **III**

A udīuit autem isboseth filius saul q̄
cedidisset abner in hebron: & dissolu
te sunt manus eius: om̄isq; israel per
turbatus est. Duo autē viri principes
latronū erant filio saul: nomen vni banaa: et
alteri rechab filij rēmon berothite de filiis bē
samin. Si quidcm & beroth reputata est in bē
samin. Et fugerunt berothite in getbaum: fue
runtq; ibi aduene vsq; ad tēpus illud. Erat au
tem ionat̄e filio saul filius debilis pedibus.
Quinquenīs enī fuit quādo venit nūncius de
saul & sonat̄a et israel. Lollens itaq; cum nu
trit sua fugit. Cumq; festinaret vt fugeret cecid
it & claudis effectus est. habuitq; vocabulū
miphiboseth. Venientes igitur filij rēmon be
rothite rechab & banaa, ingressi sunt feruente
die domū isboseth. Qui dormiebat super stra
tum suum meridie: & ostiaria domus purgans
triticum obdormiuit. Ingressi sunt autem do
mum latenter assumentes spicas tritici & per
cusserunt eum in inguine rechab & banaa fra
ter eius et fugerunt. Cum autem ingressi fuiss
ent domum ille dormiebat super lectum suū
in conclavi & percūtientes interficerunt eum
Subiatoq; capite eius abiuerunt per viam de
serti tota nocte & attulerunt caput isboseth ad
dauid in hebron. Dixeruntq; ad regez. Ecce ca
put isboseth filij saul inimici mihi qui querebat
animam tuam: & dedit dominus domino meo
regi vltionem bodie de saul & de semine eius.
Rūdens autem dauid rechab & banaa fr̄i ei⁹.

filiis rēmon berothite dīxit ad eos. Vñvit dōs
qui eruīt animam meā de om̄i angustia. qm̄ eū q̄
annūclauerat mībi et dīxerat mortuus ēsanī
qui putabat se prospera nūnciare tenuit & occi
di eū in ficelech. cui oportebat me mercedē da
re, p nūcio. Quantomagis nūc cū homines i
pī interficerūt virū innorū in domo sua sup
lectū suū non querā sanguinē eius de manu ve
stra: et auferā vos de terra. Precepit itaq; da
uid pueris suis: et interficerunt eos. p̄cidētes
q̄ manus et pedes eoz. suspenderūt eos super
piscinā in hebron. Caput aut̄ isboseth tulerunt
et sepelierūt in sepulchro abner in hebron.

L. **S.** De secūdaynctōne dō sup israel: q̄ ab
stulit cecos et claudos qm̄ cepit arcēsyō. de ira
rege qui mittit ad dō ligna cedrina: et artifis
ces lignorum et lapidum. de filiis natis in bē
rusalē. et de bello dauid in baalpbarasim vbi p
cutit philiſtīm.

L. **V**enerūt vniuersi trib⁹ israel ad da
uid in hebron dicētes. Ecce nos os tu
um et caro tua sum⁹. **S.** et beri et nu
dūstertius. cū cēt saul rex super nos
tu eras educens et reducēs israel. Dicit autē
dō ad te. Tu pascēs populū meū israel & tu es
ris dūt super israel. Venerūt quoq; & seniores
israel ad regem in hebron. et p̄cūsset cū eis rex
dauid sedus in hebron corā dno. Vñrerūtq; da
uid in regē sup israel. Filius triginta annorū
erat dauid cū regnare cepisset: et quadragīta
annis regnauit. In hebro regnauit super iudā
septē annis & sex mēsibus. In bierusalē aut̄ re
gnauit trigintatrib⁹ annis super oēm israel et
iudā. Et abiit rex et oēs viri qui erāt cum eo in
bierusalē ad iebuseū bitatore tre. Dictūq; ē dō
ab eis. Non ingredieris buc nisi abstuleris ces
cos et claudos: dicētes. Nō ingredieb̄ dō buc.
Eripit aut̄ dauid arcēsyō: bec est ciuitas dauid
Proposuerat em̄ dauid in die illa premiūz qui
p̄cūsset iebuseū et tetigisset domatū fistulas
et abstulisset cecos et claudos odītes animā
dauid. Iacico dī in puerbio. Lecus et claudus
nō intrabūt in templum. Habitauit aut̄ dō in
arcēsyō: & vocauit eā ciuitatē dō. Et edifica
uit p gyru a mello & intrinsecus. Et ingredie
bas p̄ficiēs atq; succrescēs. et dōs de exercitu
um erat cū eo. Visit q̄ birā rex tyri nūcios ad
dauid & ligna cedrina & artifices lignoz: artifi
cesq; lapidū ad pieres: et edificauit domū da
uid. Et cognouit dauid qm̄ p̄firmasset eū dī re
gem sup israel. et qm̄ exaltasset regū ei⁹ super
ppl'sm suū israel. Accepit ergo dauid adbuc con
cubinas & vrores de bierusalē postq; venerat
de hebro. Natiq; sunt dō & alij filij & filie: & hec
noīa eoz q̄ nati sunt ei in bīrlīm. Gamma et so
bab & natbā et salomō & fabhaar & helisua & ne
pheg & iaphia & helisama & belila et beliseleth
Audierūt q̄ philiſtīm q̄ vñtūsent dauid in re
gem sup isrl. et ascēderūt vniuersi vt quererēt
dō. Qd̄ cū audisset dō descēdit in p̄sidū. Phili
ſtīm autem venient: es diffusi sunt in valle ras
m iiiij

Regum II

phaim. Et consuluit dauid dñs dicens. Si ascē
dam ad phlistijz; et si dabis eos in manu mea
Et dixit dñs ad dauid. Ascende qz tradens da
bo phlistijz in manu tua. Venit ergo dauid in
baalpharasim. et percussit eos ibi: et dixit. Di
uisit dñs inimicos meos coram me sicut diui
duntur aque. Propterea vocatū est nomen loci
illius baalpharasim. Et reliquerunt ibi sculpti
lia sua que tulit dauid et viri eius. Et addiderūt
ad huc phlistijm ut ascenderent et diffusi sunt
in valle raphaim. Consuluit autē dauid dominū
Si ascendam contra phlisteos et tradas eos
in manus meas. Qui respōdit. Non ascendas
contra eos: sed gyra post tergum eorum. et veni
es ad eos ex aduerso piroz. Et cum audieris
sonitum clamoris gradientis in cacumine pi
rorum: tunc inibz prelium. qz tūc egredieſ do
min⁹ ante faciem tuam: ut percutiet castra phli
stijm. Fecit itaqz dauid sicut p̄ceperat ei dñs
et percussit phlistijm de gabaa v̄sqz dum veni
as gezer.

C. L. V. De reductione arce dñi de domo ami
nadar. de percusſione oze. qz dauid voluit dimi
tere arcā in domū obededom gethei: qz ide re
durit in ciuitatē dauid. quō ludebat corā dño:
quomodo michol eū despexit. **Lapitu. VI**

A **O**ngregauit autē rursus dauid om̄s
electos ex israel triginta mila. Surre
xitqz dauid et abiit. et vniuersus po
pulus qui erat cū eo de viris iuda ut
adducerent arcā dei. sup quā inuocatū est no
mē dñi exercitū sedētis in cherubīn super e
am. Et imposuerūt arcā dei super plaustū no
num. Tulerūtqz eā de domo amīnadar: qui e
rat in gabaa. Oza autē et baio filij amīnadar
minabant plaustū nouū. Eūqz tulissent eā de
domo amīnadar qui erat in gabaa custodiens
arcā dei: baio p̄cedebat arcā dei: dauid autē et
om̄is israel ludebant corā dño in oībus lignis
fabrefactis. et cytharīs et lyris et tympanis et
fistris et cymbalis. Postqz autē venerunt ad are
am nachor extēdit oza manū ad arcā dei. et te
nuit eā. qm̄ calcitrabant boues et declinauerūt
eā. Iratusqz est indignatione dñs cōtra ozam
et percussit eū super temeritate. qui mortuus
est ibi iuuta arcā dei. Lōtristat⁹ est autē dō eo qz
percussisset dñs ozā. et vocatū ē nomē loci illi⁹
percusſio oze v̄sqz in diē hanc. Et extimuit dauid
dñz in die illa: dicens. Quomodo ingredietur
ad me arca dñi? Et noluit diuertere ad se arcā
dñi in ciuitatē dauid: sed diuertit eā in domū
obededom gethei. Et habitauit arca dñi in do
mo obededom gethei tribus mēfibus. et bene
dirit dñs obededom et oēm domū eius. Nūci
atūqz ē regi dō qz benedictisset dñs obededo
et om̄ia ei⁹ ppter arcā dei. Dixitqz dauid. Ibo
et reducā arcā cū benedictione in domū meaz
Abiit ergo dauid et adduxit arcā dei de domo
obededom in ciuitatē dauid cū gaudio: et erāt
cū dauid septē chorū. et victima vituli. Eūqz trā
scēdissent qz portabant arcā dñi sex passus imo

labāt bouē et ouē et arrietē: et dō p̄cutiebat in or
ganis armigatis et saltabat totis viribus āte
dñm. Porro dauid erat accinctus ephot lineo:
et dauid et om̄is domus israel ducebāt arcā
testamenti dñi in subilo et in clangore buccine
Eūqz intrasset arca dñi in ciuitatem dauid mi
chol filia saul p̄spiciens per fenestrā: vidit re
gem dō subfiliētē atqz saltatē corā dño et despe
rit eū in corde suo. et introdūterūt arcā dñi: et
imposuerūt eā in loco suo in medio tabernacu
li: quod tetenderat ei dauid. Et obtulit dauid
holocausta coram dño et pacifica. Eūqz cōples
set offerēs holocausta et pacifica: beneditit po
pulo in nomine domini exercitū. Et partitus
est vniuersē multitudini israel: tam viro qz mu
lieri singulis colliridā panis vna et assūtam
bubale carnis vna: et similam firam oleo. Et av
biit om̄is populus vnuquisqz in dōmum sua.
Reuersusqz ē dauid ut benediceret domini sue
et egressa michol filia saul in occursum dō: ait.
qz gloriōsus fuit hodie rex israel discooperiēs
se ante ancillas seruorum suorū: et nudatus est
quasi si nudef vñ⁹ de scurtis. Dixitqz dauid ad
michol. Ubi dñm⁹: qz ludā aī dñm qui ele
git me potius qz patrem tuū et qz oēm domū
eius. et precepit mihi ut essem dux sup populu
enī in israel. Et ludā et vñlior fiam plus qz fact⁹
sum. et ero humiliis in oculis meis. et cum acī
lis de quibus locuta es gloriōsor apparebo.
Igitur michol filie saul non est natus filius vñ
qz in diem mortis sue.

C. L. VI. De dauid volēte edificare domū dñi.
de nathan p̄beta qz ei respondit de verbo qd
ei dñs mandauit: qz filiū suscitaret qz edificaret
ei domū. vbi p̄mittitur xp̄s gr̄as agit. **VII**

F Actū est autē cui sedisset rex in domo
sua et dominus dedisset ei requiem
vndiqz ab vniuersis inimicis suis: dū
xit ad nathā prop̄betam. Uides ne qz
ego habitem in domo cedrinā et arca dei posi
ta sit in medio pellūm: Dixitqz nathan ad res
gem. Omne qd est in corde tuo vade fac: quia
dñs tecum est. Factū est autē in illa nocte. et ec
ce sermo dñi ad nathā dicens. Vade et loquere
ad seruum meū dō. Hec dicit dñs. Nūquid tu
edificabis mihi domū ad habitandū. Neqz em̄
habitavi i domo et die illa qua eduti israel de
terra egypti vñqz in diē hanc. sed abulabā in ta
bernaculo et in tentorio per cuncta loco qz tran
sūi cum omnibus filiis israel. Nunqz loquens
cepī ut p̄siceret pplm meū israel: dices. quare
nō edificasti mihi domū cedrinā: Et nūc bec di
ces seruo meo dō. Hec dicit dñs exercitū. E
go tuli te de pascuis sequētem greges ut esses
dut super populū meū israel: et fui tecū in oī
bus vbiqz ambulasti. et interfeci vniuersos
inimicos tuos a facie tua. feciqz tibi nomē grā
de iuuta nomē magnorum qui sunt in terra. Et
ponam locū populo meo israel et plātabo eūz
et bitabo cū eo. et nō turbabī aplū: nec addēs

filii insquitatis: ut affligant eum sicut prius. ex
 die qua constitui iudices super populum meum is
 rael. Et requiem dabo tibi ab omnibus inimicis
 tuis. sed dicitque tibi dominus quod domus faciat tibi
 dominus. Cumque completi fuerint dies tui: et
 dormieris cum patribus tuis: suscitabo semine
 tuum post te. quod egredietur de utero tuo et fir
 mabo regnum eius. Ipse edificabit dominum no*m*
 eo. et stabilit*a* thronum regni eius usque in semi
 piterium. Ego ero ei in patrem. et ipse erit mi
 bi in filius. Qui si inique aliquid gesserit. argu
 am eum in virga viroꝝ: et in plagiis filiorum boiꝝ.
 Misericordiam autem meam nō auferā ab eo si
 cut abstulit a saul quem amouit a facie mea. Et
 fidelis erit domus tua. et regnum tuum usque in
 eternū ante faciem meā: et thronus tuus erit
 firmus sicut res. Scilicet omnia verba hec et in
 uniuersam visionē istā. sic locutus est nathā ad
 dauid. Ingressus est autem rex dō et seddit coram
 dō: et dicit. Quis ego sum dñe deus: et que do
 mus mea: quia adduxisti me hucusque? Sed et h
 parū vīsum est in conspectu tuo dñe deus: nisi
 loquereris etiam de domo seruit tui in longin
 quā. Ista est enim lex adā dñe deus. Quid er
 go addere poterit abhuc dauid ut loquitur ad te?
 Tu enim scis seruum tuum dñe deus. Propter
 verbum tuum et in cor tuum fecisti omnia ma
 gnalia hec: ita ut notū faceres seruo tuo. Idcir
 co magnificatus es dñe deus. quia nō est simili
 lis tui. neque est deus extra te in omnibus quā au
 diuimus auribꝝ nostris. Que est autem ut populū
 tuꝝ israel gens in terra. propter quam iuit deus
 ut redimeret eam sibi in populū et poneret sibi
 nomen. faceretque eis magnalia et horribilia
 super terrā a facie populi tui quae redemisti tibi
 ex egypto gentem et deum eius? Firmasti enim
 tibi populum tuum israel in populū sempiter
 num. et tu dñe deus factus es eis in deū. Nūc
 ergo domine deus verbū quod locutus es sup
 seruū tuū et sup domū eius suscita in sempiter
 num. et fac sicut locutus es: magnificetur no
 men tuum usque in sempiternum: atque dicatur.
 Dominus deus exercituum deus super israel.
 Et domus serui tui dauid erit stabilita coram
 domino. quia tu domine exercituum deus isra
 el. revelasti auriculam serui tui dicens. domus
 edificabo tibi: propterea inuenit seruū tuus cor
 suum ut oraret te oratione hac. Nūc ergo dñe
 deus tu es deus: et verba tua erunt vera. Locu
 tus es enim ad seruum tuū bona bec. Incipe er
 go et benedic domus serui tui ut sit in sempiter
 num coram te. quia tu domine deus locutus es.
 benedictione tua benedicetur domus serui tui
 in sempiternum.

L. G. De victoriis dauid quā tulit frenū tribu
 ti. de philistis. de adadezer. de tributis gētiis
 moab syrie: idumea. de congratulatōe thou ad
 dauid. de officialibꝝ dauid

Actū est autem post hū pcussit dō philistis
 et būllauit eos et tulit dō frenū tribu
 ti de manu philistij: et pcussit moab

et mensus est eos funiculo: coequās terre. Dñe
 sus est autem duos funiculos: unū ad occiden
 dum et vñū ad iuificadū. Factusque est moab da
 uid seruiens sub tributo. Et pcussit dauid adas
 dezer filiū roob regem soba: quando pfectus
 est ut dñaretur super flumen eufraten. Et cas
 ptis dauid ex parte eius mille septingētis eq
 tibus et viginti milibus peditum subneruauit
 omnis ingales curruū. Dereliquit autem et eis cē
 tum currus. Venitque syria damascivit preidiū
 ferret adadezer regi sobat et pcussit dauid de sy
 ria vigintiduo miliavirorū: et posuit dauid pñ
 diū in syria damasci. factusque est syria dauid ser
 uiens sub tributo. Seruauitque dñs dauid in oīs
 bus ad quecumque pfectus est. Et tulit dauid ar
 ma aurea et torques quas habebant serui ada
 dezer et detulit ea in bierusalem. Et de bethe et
 de beroth ciuitatibꝝ adadezer tulit rex dauid
 es multū nimis. de quo fecit salomon oīa va
 sa erea in templo. et mare eneū et colūnas et al
 tare. Audiuuit autem thou rex emath et pcussisset
 dauid omne robur adadezer. Et misit thou ioraz
 filiū suū ad regē dauid: ut salutaret eū cōgra
 tulās: et gratias ageret. eo et expugnasset ada
 dezer et percussisset eū. Hostis quippe erat thou
 adadezer. Et in manu eius erant vasa aurea et
 vasa argentea et vasa erea: que et ipsa sanctifica
 uit rex dauid dō cum argento et auro que san
 ctificauerat de uniuersis gentibus quas sube
 gerat de syria et de moab et filiis amon et philis
 stiū et amalech et de manubis adadezer filiis
 roob regis soba. Fecit sibique dauid nōmē cum
 reuertere capta syria in valle salinā cefis de
 cem et octo milibus et in gebelez ad vigintitria
 milia et posuit in idumea custodes: statuitque pñ
 fidū. Et facta est uniuersa idumea seruēs da
 uid: et seruanit dñs dauid in omnibꝝ ad quecum
 que pfectus est. Et regnauit dauid super oīm i'rl
 faciebatque dauid iudicium et iusticiā omni popu
 lo suo. Joab autem filius saruie erat super ex
 ercitū. Porro iosaphat filius achilud erat a cō
 mentariis et sadoch filius achitob: et achime
 lech filius abiathar erant sacerdotes: et sarai
 as scriba. Banaias filius autem iosephus sup serethi
 et felethi. Filii autem dauid sacerdotes erant.
 L. G. De syba seruo mīpbiboseth de mīa
 quā fecit dō mīpbiboseth claudio filio ionate.

Dixit dauid. Putas
 ne est aliquis qui remāserit de domo
 saul ut faciā cum eo mīaz. propter ionas
 than? Erat autem dauid de domo saul
 seruus nomine syba. Quem cum vocasset rex
 ad se dixit ei. Tu ne es syba? Et ille respondit.
 Ego sum seruus. Et ait rex. Nunquid superest
 aliquis de domo saul: ut faciani cum eo miseri
 cordiam dei? Dixitque syba regi. Supereft fili
 ionathei debilis pedibus. Ubi inquit est? Et sy
 ba ad regem. Ecce ait: in domo est machir fili
 amibel in lodabar. Misit ergo rex dauid et tu
 lit eum de domo machir filii amibel de loda
 bar. Cum autem venisset mīpbiboseth filius

Regum II

I. reg. xviii. d
D
A
B
E
B
E
E
E
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
L
<span style="

*Lxx. e
Jude. g*

Arca dei et Israël et Iuda habitat in papiliōib⁹.
et dñs me⁹ ioab et serui dñi mei sup faciē terre
manent. et ego ingrediar domū meā ut come⁹
dam et bibam et dormiā cū vrore mea. Per sa⁹
lutem tuam et p̄ salutē anime tue nō faciā rem
hāc. Hic ergo dauid ad vriā. Odane hic etiā bo⁹
die: et eras dimittā te. Odansit vrias in bieru⁹
salez die illa et altera: vocauit eū dauid ut co⁹
mederet coram se et biberet. et inebriavit eum.
Qui egressus vespere dormiuit i stratu suo cū
seruis dñi sui. et in domū suam nō descēdit. Fa⁹
ctum est ergo mane. et scripsit dō ep̄lam ad io⁹
ab misitq; per manū vrie. scribens in ep̄la: Po⁹
nite vriā ex aduerso belli vbi fortissimū est pre⁹
lūm. et derelinquit eum ut p̄cessus intereat.
igitur cū ioab obſideret vrbē posuit vriam in
loco vbi sciebat viros esse fortissimos. egressi⁹
q; viri de ciuitate bellabant aduersum ioab.
et cecidēt de pplo suorū dō. et mort'ē etiā vrias
ethēus. Misit itaq; ioab et nūciavit dō oīa ver⁹
ba p̄clū. p̄cepitq; nūcios dicens. Lū cōpleue⁹
ris vniuersos sermones belli ad regem. si eūz
videris indignari. et direrit quare accessitq; ad
mūrū ut p̄liaremī. an ignorabatis q; multa
desup et mūro tela mittant q; p̄cessit abime⁹
lech filiū biero boal. nōne mulier misit sup eūz
fragmē mole de mūro: et interfecit eum in the⁹
bes. quare iurta mūrū accessistis: dices: Etiaz⁹
seruis tuū vrias ethēus occubuit. Abiit ergo
nūcius. et venit et narrauit dauid oīa q; ei p̄ce
perat ioab. et dicit nūcius ad dauid. Prevalue⁹
runt aduersum nos viri et egressi sunt ad nos i⁹
in agrum. Nos autē facto impetu p̄secuti eos
sumus vscz ad portam ciuitatis. et direxerunt
facula sagittarij ad seruos tuos ex mūro desu⁹
per. mortuīq; sunt de seruis regis. Quinetiaz⁹
seruis tuū vrias ethēus mortu' est. Et dicit dō
ad nūciū. Hec dices ioab. Non te frangat ista
res. Varius em̄ euentus est belli. et nūc hunc et
nūc illū p̄sumit gladius. Lōforta bellatores tu⁹
os aduersus vrbē: ut destruas eam. et exhorta⁹
re eos. Undinit autē vro: vrie q; mortuus esset
vrias vir suus: et planrit eum. Transactoq; lu⁹
cu misit dauid et introduxit eam in domū suā
et facta est ei vro. peperitq; ei filiū. Et displi⁹
cuit verbū hoc qđ fecerat dauid corā dño.

*C. S. De parabola nathā ad dō: de oue pau⁹
peris. de puero dō. de morte paruuli filij. de na⁹
tivitate salomonis qui vocat' est amabilis do⁹
mino. de captione Rabaath et supactione cur⁹
ruim eius.*

*D*icit ergo dñs nathan ad dauid. Qui
cū venisset ad eum dicit ei. Rūnde mi⁹
bi iudicium. Duo viri erant in ciuita⁹
te vna. vn⁹ dñues et alter pauper. Di⁹
ues babebat oues et boues plurimos valde.
paup autē nūbil babebat oīo p̄ter ouē vna par⁹
vulam quā emerat et nutriterat et q; creuerat a⁹
pud eū cū filijs ei⁹. fil⁹ de pane illius comedēs
et de calice ei⁹ bibēs: et in finu illū dormiēs. erat
q; illi sicut filia. Lū autē pegrin⁹ qđam venisset

ad dūnitē. pcens ille sumere de ouib⁹: et de bo⁹
bus suis: vt exhiberet q; uini pegrino illi q; ve⁹
nerat ad se: tulit ouē viri paupis et p̄parauit ci⁹
bos boi q; venerat ad se. Irat autē indignatōe
dō aduersus boiem illū nimis dicit ad nathā.
Tūnī dñs. qm̄ fil⁹ mortis est vir q; fecit h⁹. Qū
reddet in quadruplū. eo q; fecerit vbi istud et
et nō p̄cesserit. Dicit autē nathā ad dō. Tu es il⁹
le vir q; fecisti hāc rē. Hec dicit dñs dō isrl. Ego
vnr̄ te in regē sup isrl. et ego eruī te de domo
saul. et dedi tibi domū dñi tui. et vrores dñi tui
in finu tuo. dediq; tibi domū israel et iuda: et si
pūa st̄ ista adiūcia tibi multo maiora. Quare ḡ
p̄te p̄sistī vbi dñi vt faceres malū in p̄spectu
meo? Uriā et hebū p̄cessisti gladio: vrore illius
acepisti inv̄ orē tibi et interfecisti eū gladio fi⁹
liorā mon. Quāobrē non recedat gladi⁹ de do⁹
mo tua vscz in sempitnu⁹ eo q; despereris me⁹
et tuleras vrore vrie ethei vt eēt vro: tua. Ita⁹
q; h̄ dicit dñs. Ecce ego suscitabo sup te malū
de domo tua. et tollā vrores tuas in oclis tuis
et dabo primo tuo et dormiet cū vroib⁹ tuis in
oculis solis hui⁹. Tu em̄ fecisti abscondite. ego
autē faciā vbi istud in p̄spectu oīs isrl. et in con⁹
spectu sol⁹ h̄. Et dicit dō ad nathā. Peccavi do⁹
mino. Dicitq; nathan ad dō. Dñs q; transstulit
pctiū tuū. Nō morier;. Uerūtū qm̄ blasphemā
re fecisti iūmicos nomē dñi. p̄pē vbi h̄. fil⁹ qui
nat' est tibi morte moriet. Et reuersus est na⁹
than in domū suā. Percussitq; dñs p̄uiliū quez
pepit vro: vrie dō. et despār̄ est. Depcatusq; est
dauid dñz p̄uilo: et ieiunauit dō ieiunio. et in
gressus scorsuz faciūt sup terrā. Venēt autē se⁹
niores dom' ei⁹ cogētes cū vt surgeret de tra.⁹
Qui noluit. nec comedit cū eis cibum. Accidit
autē die septiā vt moreret ifans: timuerūtq; ser⁹
ui dō nūciare ei q; mortu' eēt p̄uilius. dicerūt
em̄. Ecce cū p̄uili⁹ adbuc viueret loq;bamur ad
eū. et nō audiebat vocē nr̄am. q; tomagis si dis⁹
cerimus mortu' est puer se affliget. Cum ḡ dō
audisset seruos suos musitantes intellerit q;
mortu' eēt infantulus. Dicitq; ad seruos suos.
Nū mortu' est puer. Qui rūderūt ei. Mortu' ē
Surrerit ḡ dō de terra. et lor⁹ yncetusq; ē. Lūq;⁹
mutasset vestē: igrēsus ē domū dñi et adorauit
et venit i domū suā petuitq; vt ponerēt ei pa⁹
nem: et comedit. Dicerūt autē ei serui sui. Quis
est sermo quē fecisti? Propter ifantē cū adbuc
viueret ieiunasti et flebas. mortuo autē puero
surrexisti et comedisti panē. Qui ait. Propt̄ ifas⁹
tem dñi adbuc viueret ieiunauī et flevi. Dicebā
ei. Quis scit: si forte donet cū misib⁹ dñs et viuat
infans? Nunc autē quā mortuus est. quare ie⁹
funo? Nunquid potero revocare eum ampli⁹?
Ego vadam magis ad eum ille vero nō reuer⁹
tetur ad me. Et consolatus est dauid bersabee
vrore suam. ingressusq; ad ea: dormiuit cū ea.
Quē genuit filiū: et vocauit nomē eius salomō
et dñs dilerit eum. Misitq; eū in manū nathā
ppbete: et vocauit nomē eius amabilis dño
eo q; diligenter eū dñs. Igis pugnabat ioab cō⁹